
UCHWAŁA NR XII/101/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Mragowskiemu 

Na podstawie  art. 10 ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Mrągowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
180.000,00zł (słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy złotych).na dofinansowanie realizowanego przez Powiat 
Mrągowski zadania obejmującego organizację publicznego transportu zbiorowego w ramach powiatowych 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych obsługujących 
mieszkańców Gminy Mrągowo. 

§ 2. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 1 uchwały, nastąpi z budżetu Gminy Mrągowo na 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mrągowo  a Powiatem Mrągowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E60CC22-9222-4B62-B0A8-BF76CF552EBD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
                                                                                    Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu na organizację publicznego 
transportu zbiorowego w 2025 roku. 

1. Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465): 

a) art. 10 ust. 2 - Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 

b) art. 18 ust. 1 - do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy,  
o ile ustawy nie stanowią inaczej; 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530): art. 220 ust. 1 i ust. 2 
- z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa; podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest w celu realizacji zadania polegającego na zorganizowaniu 
publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Mrągowo. Powiat Mrągowski we wniosku złożonym do Wojewody o dopłatę w formie 
dofinasowania zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej ujął linie komunikacyjne przebiegające przez Gminę Mrągowo. Publiczny transport zbiorowy  
z terenie Gminy Mrągowo oparty będzie o linie, które w chwili obecnej funkcjonują jako  linie  dowozów 
szkolnych. Zakres usług zostanie poszerzony o możliwość korzystania z linii autobusowych przez wszystkich 
mieszkańców Gminy Mrągowo, wprowadzone zostaną dodatkowe godziny kursów autobusowych, poszerzony 
zostanie zakres czasowy funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Gminy Mrągowo o okres wakacji, 
ferii zimowych i świątecznych.  

Pomoc finansowa będzie przeznaczona na organizację transportu na liniach: 

1. Mrągowo - Mrągowo przez Wierzbowo, Krzywe 

2. Mrągowo - Mrągowo przez Notyst Wielki, Zalec 

3. Mrągowo - Mrągowo przez Boże 

4. Mrągowo - Mrągowo przez Użranki, Kosewo 

5. Mrągowo - Mrągowo przez Grabowo, Marcinkowo 

6. Mrągowo - Mrągowo przez Szestno 

7. Boże - Boże przez Gronowo, Szczerzbowo 

8. Kosewo - Kosewo przez Jakubowo 

Powyższe zadanie będzie realizowane w okresie od 28 lutego 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. Pomoc 
finansowa na realizację zadania będzie wynosić 180 000,00 zł i będzie przekazana  w dwóch transzach po 
90.000,00 zł do 15 marca oraz do 15 sierpnia 2025 r. 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Mrągowo projekt uchwały, który jest w pełni 
uzasadniony i racjonalny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E60CC22-9222-4B62-B0A8-BF76CF552EBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/101/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


